پژوهش‌های باستان‌شناسی در محوطه شهرک فیروزه نیشابور از سال ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۲ هجری شمسی در طی چهار فصل توسط گروه باستان‌شناسی دانشگاه نیشابور و به سرپرستی دکتر «حسن باصفا» انجام شده است (باصفا و رحمتی، ۱۳۹۱، ۶۱۴). هیئت مشترک میراث‌فرهنگی استان خراسان شمالی و باستان‌شناسان ایتالیایی به سرپرستی «علی‌اکبر وحدتی» از سال ۱۳۹۰ هجری شمسی (۲۰۱۱ میلادی)، اقدام به کاوش در محوطه چلو کردند که علاوه بر شناسایی دو بخش گورستان و استقرار، منتج به کشف لایه‌های مربوط به مس‌سنگی جدید تا اواخر عصر مفرغ در این محوطه شد. ضمن اینکه در طول این کاوش‌ها، قبور و آثار مربوط به فرهنگ بلخی- مروی نیز شناسایی و کشف شد (Biscione & Vahdati, 2012, 237-; Vahdati, 2015, 236).